
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 663 

   Καθιέρωση, με αποζημίωση, εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-

μπλήρωση αυτού, για το τακτικό προσωπικό, 

καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 

Καλλιθέας, για το α’ εξάμηνο του 2022.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008 «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 
ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 263).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 451/2021 (ΑΔΑ: 6Ω3ΟΩΕΚ-ΡΜ4) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 5850/5633/2012 (Β’ 571) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 16/2012 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλι-
θέας περί «καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση λειτουργίας ορι-
σμένων υπηρεσιών του Δήμου» και συγκεκριμένα:

α) 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος, Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας - Τεχνικά Συνεργεία και του Συνεργείου Ηλεκτρο-
φωτισμού του Δήμου Καλλιθέας,

β) 12ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τις Κυριακές και αργίες, του Δημοτικού Κοιμητηρίου 
(μέχρι τη δύση του ηλίου) και την απασχόληση σε 24ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και αργίες των φυλάκων του Δημοτικού Κοιμητηρίου του 
Δήμου Καλλιθέας και

γ) απασχόληση σε 12ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και τις Κυριακές και αργίες των καθαριστρι-
ών εσωτερικών χώρων, της Υπηρεσίας κλητήρων και της 
Υπηρεσίας Πολιτισμού του Δήμου Καλλιθέας.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού, λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
περιορισμού των προσλήψεων για την κάλυψη πάγιων, 
αλλά και έκτακτων αναγκών, καθώς και τις έκτακτες συν-
θήκες λόγω της πανδημίας του COVID-19 και τις ανάγκες 
λήψης μέτρων περιορισμού της και συγκεκριμένα:

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών οποιασ-
δήποτε φύσης (φυσικές και μη καταστροφές, ατυχήμα-
τα, επισκευές, που απαιτούν άμεση επιδιόρθωση, όπως 
βλάβες στο οδόστρωμα, ορυκτέλαια ή πετρέλαια επί 
των οδών, υδραυλικές και ηλεκτρολογικές αποκαταστά-
σεις κ.λπ.), καθώς και για την εκτέλεση εργασιών, που 
είναι απαγορευτικό, λόγω των συνθηκών (π.χ. υψηλοί 
κυκλοφοριακοί φόρτοι), να εκτελεστούν πέρα από τις 
νυκτερινές και τις πρώτες πρωινές ώρες, όπως για παρά-
δειγμα: Η σήμανση οδών (διαγράμμιση) που πρέπει να 
γίνει εκτός ωρών αιχμής, προς αποφυγή κυκλοφοριακού 
προβλήματος και για τη διασφάλιση της ασφάλειας των 
πεζών, των οχημάτων και των συνεργείων. Εργασίες που 
απαιτούν παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, επιβλέψεις, το-
ποθετήσεις εξέδρων και τεχνική βοήθεια σε διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου και σε εθνικές ή τοπικές επετεί-
ους. Εγκατάσταση και αποξήλωση χριστουγεννιάτικου 
και πασχαλινού διακόσμου και κάλυψη άλλων εποχιακών 
αναγκών, όπως αποκατάσταση και επισκευή των οδο-
στρωμάτων, η οποία επιβάλλεται κατά τους θερινούς 
μήνες.

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-
πτουν από την ιδιαιτερότητα και με σκοπό την εύρυθμη 
λειτουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας, που πρέπει να 
λειτουργεί σε συνεχή βάση από τις 05:00 π.μ. και όπου το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6396

81341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.03 22:14:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81342 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

υπηρετούν προσωπικό (ενόψει και του περιορισμού των 
προσλήψεων) δεν μπορεί να αντιμετωπίσει στο κανονικό 
του ωράριο και με τις εκάστοτε βάρδιες τις ειδικότερες 
ανάγκες: αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των 
οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων ενός Δήμου 
μεγέθους του Δήμου Καλλιθέας, πλυσίματος δρόμων 
όπου λειτούργησαν λαϊκές αγορές (πέντε εβδομαδιαίως), 
αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού εγκα-
ταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλοποιήθηκαν 
εκδηλώσεις. Ιδιαίτερα, επισημαίνεται η ανάγκη πραγμα-
τοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων κατά το 
βραδινό - μεταμεσονύκτιο ωράριο, λόγω του μεγάλου 
κυκλοφοριακού προβλήματος που αντιμετωπίζει η πόλη 
κατά τις πρωινές-απογευματινές ώρες, η δραστηριότητα, 
δε, αυτή χρήζει της παρουσίας και διοικητικού υπαλλήλου, 
ο οποίος έχει την ευθύνη για την έκδοση όλων των απα-
ραίτητων εγγράφων για την κίνηση εκάστου οχήματος 
(διαταγή πορείας, δελτίο κίνησης, υποστήριξη γραφείου 
Αντιδημάρχου, κ.α.). Για την ανταπόκριση στις ανάγκες 
καθαρισμού των χώρων του Δήμου, σε περίπτωση που 
συμβούν θεομηνίες (π.χ. πλημμύρες) ή άλλα έκτακτα 
γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 
συνεργείου, που θα προβεί ενδεικτικά σε απομάκρυνση 
παρκαρισμένων οχημάτων που εμποδίζουν τα απορριμ-
ματοφόρα, αντιμετώπιση κυκλοφοριακού φόρτου ή ατυ-
χημάτων στον Περιφερειακό, από τον οποίο διέρχονται 

τα απορριμματοφόρα κατά τη μεταφορά τους στον ΧΥΤΑ, 
μεγάλη αναμονή στον χώρο του ΧΥΤΑ κατά την εκφόρτω-
ση των απορριμμάτων και έκτακτες βλάβες του στόλου.

- Για τη λειτουργία του γραφείου φύλαξης δημοτικών 
εγκαταστάσεων σε εικοσιτετράωρη βάση, επτά ημέρες 
την εβδομάδα, όλες τις ημέρες του μήνα.

- Για την αντιμετώπιση, από την Διεύθυνση Περιβάλ-
λοντος, τομέα Πρασίνου, προβλημάτων που δημιουρ-
γούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά φαινό-
μενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές (π.χ. πτώση 
δέντρων) καθώς και την αποκατάσταση βλαβών σε αρ-
δευτικά δίκτυα των πάρκων. Επίσης, για τη διενέργεια 
κλαδέματος και ραντίσματος δέντρων σε ωράριο εκτός 
ωρών αιχμής κυκλοφορίας διερχόμενων οχημάτων.

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υποστή-
ριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, οι 
οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των μελών τους.

- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους, που τυχόν προ-
κύψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-
σης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείται, κατά προσέγγιση, δα-
πάνη ποσού 912.100, 00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους 
κάτωθι Κ.Α του προϋπολογισμού του 2022 του Δήμου:

00.6032.0002 20.6012.0001 50.6012.0001

00.6032.0003 20.6012.0002 50.6022.0001,

00.6032.0004 20.6022.0002

10.6012.0001 20.6022.0003

10.6012.0002 20.6042.0001

10.6012.0003 30.6012.0001

10.6012.0005 30.6012.0002

10.6022.0001 30.6012.0003

15.6012.0001 30.6022.0002

15.6012.0002 35.6012.0001

15.6012.0003 35.6022.0001

15.6022.0004 35.6022.0003

15.6022.0005 35.6022.0004

15.6022.0002 40.6012.0001

15.6022.0003 40.6022.0001

15.6042.0001 45.6012.0001

15.6042.0002 45.6022.0002
αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ή προς συμπλήρωσή του, ως εξής:
- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα
- νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών, που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 

υποχρεωτική
- εργασία, ημερήσια ή νυχτερινή, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής: 

i. Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα ii. από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή
- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας
- εργασία, νυχτερινή ή ημερήσια, Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, της 
παρ. 2 του άρθρου 48 και της παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007, για το α’ εξάμηνο του 2022, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81343Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 240

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6 720 540 576 3240 1152

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 120 90 96 540 192

Σύνολα 14 1.680 630 672 3.780 1344

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ και ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία 
μέχρι 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια 
και νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ- 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

8 960

Σύνολα 10 1200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81344 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία 
μέχρι 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 1 120

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία 
μέχρι 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 720

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

2 240

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81345Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 240 192 384

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 0 0

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240 0 0

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
3 360 288 576

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-
ΘΥΡΩΡΩΝ

1 120 96 192

Σύνολα 23 2.760 576 1.152

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια 
και νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 960

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 120 96 192

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ. 
Η/Υ

1 120 0 0

Σύνολα 13 1.560 96 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

καιεξαιρέσιμων 
ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

3 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81346 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 240

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 240

Σύνολα 14 1.680

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

απο την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

Σύνολα 4 480

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

απο την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερώνπέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 600 192 384



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81347Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ. 
Η/Υ

1 120 0 0

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

2 240 0 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120 96 192

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

9 1080 864 1728

Σύνολα 20 2.280 1.152 2.304

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 0 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 96 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 240 0 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ

1 120 96 192

Σύνολα 5 600 192 384

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 96 0 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 480 384 384 3000 768

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

1 120 0 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81348 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 240 192 192 1500 384

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ

1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

3 360 288 288 2250 576

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

3 360 288 288 2250 576

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 120 96 96 750 192

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 0 96 0 192

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6 720 0 576 0 1152

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 0 96 0 192

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 120 0 96 0 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ

1 120 96 96 750 192

Σύνολα 27 3.240 1536 2.496 12.000 4.992

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια 

και 
νυχτερινή 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακώνκαι 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 120 96 96 750 192

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 120 0 96 0 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 120 96 96 750 192

Σύνολα 3 360 192 288 1.500 576



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81349Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 840

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

3 360

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360

Σύνολα 13 1.560

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών 
πέρα 

απο την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜ/ΤΩΝ 
Η/Υ

1 120

Σύνολα 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81350 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 240

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 360

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1 120

Σύνολα 10 1.200

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 240

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 240

ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 120

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 120

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1 120

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1 120

Σύνολα 9 1.080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

τουυποχρεωτικού 
ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ

3 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81351Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

Σύνολα 7 840

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
τουυποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ

1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολα 6 600

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 120 0 96 0 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 120 360 540 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81352 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 360 540 540 2220 576

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2 240 276 360 1200 384

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 16 1920 1536 1536 12900 3072

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΩΝ

2 240 360 360 1320 384

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

4 480 288 540 1800 360

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 42 4680 4680 6960 22190 5712

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΒΟΥΛΚΑΝΙΣΤΩΝ

1 120 120 180 600 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
7 840 768 1260 3960 912

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 240 192 192 1650 384

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 180 180 660 192

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

2 240 192 192 1500 384

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 480 600 720 2520 624

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

192 22200 14100 27060 71000 16800

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΗΠΩΝ

10 1200 960 960 4500 1920

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΤΡΙΤΡΟΧΩΝ

2 240 192 192 1650 384

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-
ΕΡΓΑΤΩΝ

5 600 480 480 4050 960

Σύνολα 300 34.800 25.860 42.444 135.760 33.984

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 120 0 96 0 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81353Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120 180 180 600 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1 120 0 120 300 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 120 96 96 750 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8 960 456 840 2010 984

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΕΡΓΑΤΩΝ

2 240 192 192 1500 384

Σύνολα 15 1.800 1.020 1.620 5.910 2.184

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΕΡΓΑΤΩΝ

1 120 96 96 200 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 240 192 360 900 240

Σύνολα 3 360 288 456 1.100 432

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600 480 384

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

3 360 288 192

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 96 0

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

2 240 192 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81354 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΤΩΝ

2 240 192 192

Σύνολο 13 1.560 1.248 768

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 192 0

ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1 120 96 192

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

6 720 576 0

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 120 96 192

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

9 1080 864 0

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 0 0 0

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 14 120 0 0

Σύνολα 34 2.400 1.824 384

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 εργάσιμων 
ημερών πέρα 

απο την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαί 

αυποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81355Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧ.

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
2 240

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 240

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 120

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Σύνολο 12 1.440

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματιν 
ήυπερωριακή 

εργασία 
μέχρι 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

1 120

Σύνολα 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΟΥ ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8 960 930 1.440 4.350 792

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120 150 180 450 120

Σύνολα 9 1.080 1.080 1.620 4.800 912



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81356 Τεύχος B’ 6396/31.12.2021

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 

22:00-06:00 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
απο την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία 
ημερήσια και 

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ/
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
63 7560 6048

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-

ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

76 9120 13680 13680 6840 14592

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 3 360 540 540 2700 576

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

5 600 900 900 4500 960

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 240 360 360 1800 384

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 120 180 180 900 192

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 240 360 360 1800 384

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΩΝ 1 120 180 180 900 192

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 180 180 900 192

ΠΕ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 120 0 0 0 0

ΠΕ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΟΣ-
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΟΣ

1 120 0 0 0 0

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 120 0 0 0 0

Σύνολα 158 18.840 16.380 22.428 20.340 17.472

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120, 
για απογευματινή εργασία, τις 96, για νυχτερινή εργασία και τις 96, για εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Για το προσωπικό που απασχολείται σε Υπηρεσίες Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές ώρες, καθώς και οι 
ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ανά υπάλληλο και εξάμηνο, κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Aντιδήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063963112210016*


